
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 6. april 2022 kl. 17.00-19.30 på Højgårdskolen 

  

 

Mødeleder: Mette 

 

Ordstyrer: Ole 

 

Afbud: Annette Rydder, Annette Würtz, Claus Linnemann 

 

Dagsorden: 

 

21/2022 Godkendelse af referat fra sidste gang. 

Godkendt 

 

22/2022  Nyt fra elevrådet   

 Pavillonen er væk – hvad synes elevrådet, at området skal bruges til? 

 Skal vi udvide madordningen til også at omfatte fredag? 

  Elevrådet havde fået til opgave at finde ud af, hvad de forstår ved følgende ord:  

Nysgerrig(mad+NT fordi der lærer man noget nyt, så man er nysgerrig) Nysgerrig er      

                      meget omkring HV-ordene – Hvad/hvorfor/hvordan/m.fl. 

                     Ansvar – For egen læring – Man kan lave videoer i forhold til, hvad elevrådet forstår   

                     ved ordene(både ved tillid, ansvar og tryghed), Tillid, Tryghed 

 Tryghed – Lave en folder til de nye børn, der kommer på skolen. 

 Det giver god mening, at gøre det håndgribeligt for børnene. 

 De vil også gerne se ordene i stor format, ophængt permanent. 

 

Pavillon er væk   

 De ønsker sig to antonius-mure. 

 MU foreslår at de sidste banter kommer i brug til en fodboldbane. 

 

Mandag den 13/6 fra 10.15-14.00 – Elevrådet ønsker at komme i Sdr. anlæg, besøge 

politistationen og komme på Mc.D. 

 

Madordningen – Det kører godt. Ind imellem er der børn, som tror deres forældre har 

bestilt. Det er vigtigt, at forældrene er opmærksomme på, om de får en bekræftelse på, 

at have bestilt.God idé at skrive det ud. Vi oplever, at listen med børn der skal have 

mad, stemmer overens med det mad der bliver leveret. Det er god mad. 

 

 

13/2022 Valg til skolebestyrelse 2022 

 Pt. er der 6-7 forældrer, der ønsker at stille op til en af de 4 pladser i bestyrelsen.  

5. april er frist for at meddele sit kandidatur- Alle kandidater indkaldes til ”rundbords-

samtale” tirsdag kl. 17, hvor det afgøres om der skal være kampvalg.   

 Morten orienterede herom.  

  

23/2022 Ansættelsesudvalg  

 Opfølgning på ansættelse af 3 lærere – som I gav grønt lys til via mail.  

 Vi vil gerne ansætte en ekstra lærer, med linjefag i dansk.  



Derfor skal der nedsættes et ansættelsesudvalg og vi fastholder derfor den reserverede 

aften til samtaler (onsdag d. 20. april). 

+orientering omkring udmøntning af næste skoleårs indsatsområder. 

 Ansættelsesudvalg: MU, CJ, SA, AR, (Rikke H), Rikke B, Mette. 

 Det kunne være interessant at JK kom forbi på et møde omkring trivsel?   

 Gennemgang af skolens indsatsområder næste skoleår 2022-2023 

 

 

24/2022 Skole/hjem samarbejdet på Højgårdskolen 

 Vores princip er fra 2014 og trænger til et gennemsyn.  

 Det samme gør beskrivelen af samarbejdet mellem forældre og skole.  

 Begge er vedhæftet som bilag.  

Princippet blev gennemgået med forslag til ændringer. Lærerne bliver præsenteret for 

de eventuelle ændringer og giver deres besyv med. 

 

25/2022 Orienteringspunkter 
- Sidste dag før påskeferien med Rynkebyløb og mini-koncert. 

- Forldreaften for 0. – 1. årganges forældre. 

- Ansøgning om Maker Space. 

Rynkebyløb med opvarmning – Der laves en lille skolekoncert(elever som går i 

frivilligt kor/musik) Forældre er velkommen og det er kun et tilbud. 

 

Forældreaften forslag: evt to aftner så man kan vælge –Forslag til indhold: en af-

ten med dialogkort/en aften med digitaltrivsel/ en aften med trivsel/ Sende en video 

hjem omkring læsning/ webinar?  

Vigtig med en god beskrivelse af hvad forældreaftenen handler om. 

  

Makerspace – Mange skoler vil gerne deltage, sidst på året får vi at vide, om vi 

er med. 

          

 

 

 

 

26/2022 Nyt fra formanden:   

Nyt fra ledelsen:  

 

27/2022 Eventuelt  

Tarzanbane? Morten er i dialog med et firma: Aktiv leg.Der kommer på et tidspunkt et 

forslag.  

 

   

Med venlig hilsen  

  

    Mette og Morten (51491091) 

Punkter til næste gang? 

Punkt 24/2022 –  skal omkring lærerne, - og tages med til næste møde – CJ har skrevet forslag ned 

fra mødet. Forslagene er ændringer til ”Forældresamarbejde” 



I princippet for skole/hjem samarbejdet, skal der tilføjes en dot der hedder:  

• SFO og hjemmet 

 

Ref. Christine 


